
VISTA la LR. 15/2015; 

VISTA la L.R. 8/2014; 

VISTO il O .L 174/20 l 2 convertito in legge 213/2012; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con O. Lgs. 267 del 18/8/2000; 

VISTA la LR. 26/93; 

VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTA la proposta del Settore Affari Generali e Provveditorato n. ·~5. del ..ZLl?t. ?.!.!.1?., con 
annessi i prescritti pareri, redatta dal Responsabile dott. Giovanni Butticè che si allega al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

,,... 

L'anno duemiladiciotto, il giorno~ del mese di g..&..u...\rt il Commissario Straordinario, 
nominato giusto D.P.REG. n.579/GAB del 02/07/2018, Dott, Girolamo Alberto Di Pisa, con i 
poteri della Giunta Provinciale e con la partecipazione del Segretario/Direttore Generale 
Dott.ssa Caterina Maria Moricca; 

[L COMMISSARIO STRAORD[NARJO 

OGGETTO: Approvazione del Programma Biennale degli acquisti di beni 
e servizi per il biennio 2018-2019. 

. . 
DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Nr. A.L-5 del 2...7"[of(2~é~ 

AGRIGENTO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
(L.R. l 512015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento . 

-~ 

I . . 



Al fine di rendere più celere l'attività amministrativa dichiara il presente atto immediatamente 
esecutivo. 

- ''{ ~i) ' .{f APPROVARE la proposta del Settore Affari Generali e Provveditorato n. :05.. del . ~:. ·.' .. 1: .0.1 •• ·• 

con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per 
fame parte integrante e sostanziale. 

DETERMINA 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento; 

VISTO l'O.R.EE.LL.; 



Premesso 
CHE ai sensi dell'art.21, comma 1, del D.Lgs 5012016 le amministrazioni aggiudicatrici adottano 

il programma biennale degli acquisti di beni e servizi ed il programma triennale dei lavori 

pubblici e che devono essere approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza 
con il bilancio; 

CHE il programma biennale per l'acquisto di beni e servizi è una componente del prossimo 
bilancio preventivo; 

CHE ai sensi dell'art.21, comma 7, D.Lgs 5012016 il programma biennale è pubblicato sul 

profilo del committente, sul sito informatico del ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell'Osservatorio regionale dei contratti; 

CHE l'art.29 della LR. 38/2007 prevede che " al fine di assicurare la trasparenza l'efficienza e la 

funzionalità dell'azione amministrativa, l'attività di affidamento dei contratti di forniture e servizi 

si svolge sulla base di un programma annuale che l'amministrazione aggiudicatrice elabora 
unitamente al bilancio preventivo; 

I: OGGETTO: Approvazione del Programma Biennale degli acquisti di beni 
J e servizi per il biennio 2018-2019. 

I 

D D'UFFICIO 0 DEL COMMISSARIO Redatta su iniziati va 

DEL COMMISSARIO PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

STRAORDINARIO 
Nr. OS del 24 O 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
(L.R. l 5/20 l 5) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

'*" I . 
. 



1 
ì 
l 

I 
l 

I 

\ __ ~ 

Il Direttore Settore 
Affari enerali e Provv~·to to ~ 

ott. Giovanni B tt · . 
/ 

Dì approvare il "Programma biennale degli acquisti di beni e servizi" per importi 
superiori a euro 40.000,00 per il biennio 2018/2019 ai sensi dell'art.21 del D.Lgs 5012016, che si 
allega alla presente; 

di trasmettere la presente deliberazione al Settore Ragioneria per gli adempimenti in 
materia di Bilancio; • 

dare atto che il .. Programma" sarà pubblicato sul sito dell'Ente, sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio Regionale dei Contratto Pubblici ai sensi 
dell'art.21 comma 7 del D.Lgs 50/2016. 

Al fine di rendere più celere l'attività amministrativa dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo. 
A grige 09/2018 

SI PROPONE 

VISTA la L. R. 26/93 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 

VISTO il D.L 174/2012 convertito in legge 213/2012; 

VISTA la L.R. n.8/2014; 

VISTA la L.R. n.15/2015; 
VISTO l'O.R.EE.LL.; 

CHE tale programma riporta tutti i procedimenti di gara superiori a €.40.000,00 (euro 

quarantamila/00), che si intende esperire nel biennio di riferimento, qualsiasi sia la procedura per 

la scelta del contraente e la fonte di finanziamento; 

CHE con nota protocollo n.6051 del 23/02/2018 è stato richiesto ai Direttori ed alle P.O. Di 

predisporre il programr;na biennale degli acquisti per il biennio 2018/2019; 

VISTE le note di risposta pervenute 

VISTE le note e-mail di richiesta d'acquisti di beni e servizi prodotte dai Settori Turismo dott. 

Achille Contino, Solidarità Sociale dott. Amalia Scibella, Innovazione Tecnologica dott. AJdo 

Cipolla, Ragioneria Generale dott. Fortunato Caruana, Polizia Provinciale dott. Vincenzo Giglio, 

URP e Stampa dott. Ignazio Gennaro, Edilizia e Patrimonio dott. Teresa De Leo, Territoho e 

Ambiente, Anticorruzione e Trasparenza dott. Mauro Harnel, Affari Generali e Provveditorato 

dott. Giovanni Butticè, sulla scorta delle quali è stato redatto il programma biennale 201812019; 

VISTO il programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2018/2019, redatto 

dal responsabile del procedimento arch. Sergio Miccichè, e che si allega alla presente; 

DARE ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.6 bis della 

L.n.241/90 e degli art.6 comma 2) e art. 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

(DPR 62/2013); 

VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche 
ed integrazioni; 



I 
I I Li 

Preso nota ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~- 
A g r ì g e n t o, lì 22.0~. Z..o12 

all'art. 147 del D.lgs 267//2000. 
deliberazione di cui sopra , nonché sulla regolarità e e ettezza dell'azione amministrativa di cui 

sulla proposta di 

Parere in ordine alla REGOLARIT A' CONTABILE, 
Attestante, altresi, la copertura finanziario e l'esatta imputazione della spesa alla pertinente partizione del bilancio e 
riscontrante la capienza del relativo stanziamento: 

Agrigento, li I\ 1 l lf) ~ ( 2AJ-1. !{ 

deliberazione di cui sopra , nonché sulla regolarità e co ettezza dell'azione amministrativa di cui 
ali 'art. 147 del D.lgs 267//2000. 

sulla proposta di Vista e condivisa l'istruttoria si esprime parere 

Parere in ordine alla REGOLA 

(Pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della legge N 142190 e; successive modifiche ed 
integrazioni, cosi come recepito dalla LR. N 48191, e degli art. 49 e 147 del D.lgs 26712000) 

Agrigento,lì Agrigento,lì A3/r;/w{8 

Il Direttore del Settore Proponente 
dott. Giovanni Butticè 

li Commissario Il Redattore I o 
Straordinari o 

dott. Girolamo Alberto Di Pisa 



T1 o .n z 
--; e 
;::o 
m 
m 
(/) 
m ::u < 
N 

N o ~ 
CO 

-u 
;::o 
o 
G) 
;:o 
)> 
~ 
~ 
)> 
OJ 
m z z 
)> 
I m 
o m 
G) 
I 

)> o o 
e 
(/) 
--; 
o 

tn 
m z z 
o 
N o 
-""" 
CX> 

Cl> - ... e: 
~. o 
:;J 
CD 

e. 
o zr 
CD 
o. 
CD - r 
D) 
< o ... o 
CD 
c. 
CD 

"'tJ o 

-· - ;::r or 
CD 
G') 
CD 
Cl> e. o 
:;J 
CD 
""ti 
D) - :!. 
3 
o 
:;J 
D) 

CD 

m o. 

Cl) 
CD 
:::i o 
:!. 

------------------------ ... 

_. 
o 
17> o 
o o 
ò o 

17> o o o o o o 
o 

~ 
o. o o o o o o o 

...... 
o 
OJ o o _o 
o o 

< 
lll 
5· 
n e 
lii 
lll 

(]I 
o 
9 ss DI 0 sa n.o 

e: 
lii 
lll 

m 
"' e 
~ 
ii> 
"' o ... 
°' 

-n 

~ z 
N s ~ m z 
-t o 

)> 
o 
DI ... 

c. o· 
(1) o 
:;;;;; c. 
m <D 
::J - 
- CD (D -· iii 

:J o o 

G) 
CD 
:;J 
CD ... 
I» 
CD 

o • 
(9 
::> o 
3 s 
"' N a· 
::> 
(Il 

_. _._. 
CX> CD CXI www 000 
èn A<;; . ' . 

z 

cn 
Cli < ff 

~ ;.. 
o o 
ò o 

"TI z 
)> 
z 
N 
)> 
~ m z 
-I o 

~ 
"' Q. 
N a· 
::> et 

::::!. c.n ... o =:c. 
ml'D 
:I - 
.... Ili 
(I) ::: 

QI 
:I 
!J. o 

n 
QI 

)> 

<D w o w 



Cl) 
(D 
~ o .... 
(D 

::::J 
::3 o < 
DJ 

o 

.... "' c.n :z: 
N N "' o 
..... ..... ..... ):> 

w c.> c.> -u 
o o o ); 
(;) -- - ..... ..... ;;o ..... CO CO ~ 

- - <.n Il) I<.n m ICf> ii) ~-o "O ~-g -o ~-g Il> CD (1) "O -o 
3 o"' Il) . "' Il) . "' __ o <11 ii) U> (li CD cn <O 
~ 3 -o o ~-o •o ~-o o 
-·C Ili g.. (1) !!! g. (li !!! CD 
o::) .... ::::J 
::i -- ii)" iiì" o 
CD ~ 3 3 3 
O. N e: Q) e: Q) 5· 
Q) -- CD ::J (i) :i Il> _o e e N 
-·::) < (ii" < (i' O" (D Il) ::) !!? ::) ::::J 

(1) .... Cli s N ii)" N 
O" a· 
::I ::) 

"' (I) 

~ :; ~ ~!!!.3 o» :!. 3 Cl) 
UI m (D (I) IU (I) 

~.~ 3: ..... - ::) < :) J < 
!:::!. ::) O" ~~c.:-· :::J e-· 

~ IU ro 6· -· .- N 
a.::) ::J o Cl) -- 

-·!!!. 111 "' -· ::) a. ::J o 
1'> N O. 

O CD 11.J o a~~-· 0-- -· 
o a. - O O IU ..... o Q) o 
::J 111 o .... ::J"' ai ::J Cl) 111 

::J =o 3 (I) (IJ ì<Jlll (IJ "' !! lii ::J Il) a. iii" o Cli (i;' q 
~-o~ g~;.~ NO- ;:;;· 
S.0 m o;::::- (D e 
S.~5 :E ::) ::::J 

O" lb N Q) ~ 111 

-0·0 -·< m iii m 111 m (1) 

"O -o 
~-~ ~ DI 

-· o~ 

(/) (/) (/) J' :e :j m CD (I) 3 < '8 ..... < < < ;;,· ;;;;· ;::;;· :::.·N·O 

' 
e= --ro 

ò' a· a· .... o-· "'-1\J t::.! 
):> ):> )> ::::J 
n n n "TI (D 
I» I» QJ z .., .., .., 

a. n· a. n· a. r;· ):> 

111 o 111 o r1) o z (D 
:::; c. =:o. = e, N o 
rn !!. rn !!. mili s ::::J 
::::J ::) ::) - s:: ,... Dl tD !F. .... (JJ rn o 
r1) -· 111 

ii' iii I» z s ::) ::) ::) -i 
Q n n o 
o o· o - o 
..... (.) ai D> 
O> O> ~ 
(]) :,.. ..... 
00 ..... O> m ..... CJl o ..... -·a -·a Cli 

;::··a ~o ~o .e· 
m o ~ 
5' ::i 5" 
!2 o !2 o;. 
e e e "' "' "' o 
"' !Il Q) ..... 
DI CD 

..... w CO m (]) !" m _,,. ..... m 
ai ..... CO "' ...... 00 o .a· ...... -··o -·o g <·o ~o ~o 

lll o e 
5 5' s· 

Q. !2 "' Q. e e ~ e 
"' "' "' <O 
lll m lll 

-I 

"" ..... ..... ..... ~ e.i cn 
e.i 

...., 
(IQ C) lii 

~ .... - :.,. (.> CO CD 

UI 
(Il cn ;,, ~ cn o 

o o o ~ 
o o o U) 

Cl) 

"lJ .., 
o < < 
Cl) a. 

-i w2 
0111 _. - 
CD CD . 
"' o ..... 
"' 

N cn o 
o o o 
o o 

..... 
(..I 
o o o o o o 

cn 
(IQ 
o o o 
o o 

..... o 
CJl 
c.> w 
c.> 

<a 
Il) o 
s 
!2 e 
Cl) 
Il) 

::I o e 
Cl) 
Il) 

"TI 

~ z 
N 
)> s:: m z 
-I o 

):> 

Q ..... 
a.;:,; 
Ili o =:o. rn 111 
::) - ;~ 

;;; 
::) 
n ;s· 

"' ..... 
O> 
O> ..... 

-·a ~o 
::) 
o e 
"' Il) 

):> 

Q 
:!. o. n 

Ili o =:o. rn Ili 
::) 

tn !F. 
iii 
::) 
Q. 
o 

U) 

- .__~~~-+~~~~+-~~~-+~~-t() ., 
S» - o 



----- ------- 

IL DCRIGENTE DEL SETIORE AFFARI GENERALI 
Dott, Giovanni Butticè 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Agrigento,lì ------- 

IL DlRIGENTE DEL SETIORE AFFAR[ GENERALI 
Dott. Giovanni Butricè 

Agrigento,li -------- 

O È stata dichiarata immediatamente esecutiva. 
O Sono decorsi 10 giorni dalla data cli inizio della pubblicazione. 
O Sono decorsi 1 O giorni + ulteriori 15 giorni di ripubblicazione. 
O E' stata dichiarata immediatamente esecutiva e sono decorsi gli ulteriori 15 gg. di 

ripubblicazione 

Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il in quanto: 

ATTESTA 

[I sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali, vista la LR. 03/ 12/ 199 l , n. 44 e successive 
modifiche 

u, DIRIGENTE DEL SETIORE AFFAR[ GENERAU 
Dott. Giovanni Butticè · · 

Agrigento, Lì 

CERTIFICA 
Che la pcesente determinazione, ai sensi dell'art, 1 l deUa L.R. n. 44/91, è stata affissa all'Albo 
Pretorio di questa Provincia Regionale per gg. consecuuvt a parnre dal giomo 
_______ I _ e fino al , (Reg. Pubbl. N° ) 

Il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali, visti gli atti d'ufficio, 

CERTIFICATO Dl PUBBL[CAZlONE 

Don. Girol 
ORDlNARJO 


